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saxelmZRvanelos gacnoba
saxelmZRvaneloSi yoveli TemisTvis, masalis xasiaTis gaTvaliswinebiT,
gamoyenebulia Txrobis garkveuli Tanmimdevroba:

motivacia. saintereso situaciebisa da movlenebis aRwera, 
romelic kiTxvebiT mTavrdeba.

 ganmartebebi. gakveTilis mTavari 
Semadgenelia: ZiriTadi cnebebi, 
axsna-ganmartebebi Temis irgvliv, 
gansazRvrebebi da wesebi.

amocanebis amoxsna. mniSvne-
lovania Temis SeswavlisTvis.

kvleva. sxvadasxva 
davalebebi, 
laboratoriuli 
samuSaoebi da cde-
bi, romlebic mima-
rTulia movlenebis 
mizezSedegobrivi 
kavSirebis 
gamovlenisaken.

3

1

iciT Tu ara? TemasTan 
dakavSirebuli sasar-
geblo informacia.

SeZenili codnis 
gamoyeneba. 
davalebebi da 
cdebi SeZenili 
codnis 
gasamyareblad.

ra SeityveT? 
SeZenili 
informaciis 
ganzogadeba 
sakvanZo sityvebis 
gamoyenebiT.

sakvanZo sityvebi. axali 
sityvebi da terminebi.

SeamowmeT Tqveni codna. kiTxvebi da davalebebi, 
romlebic mimarTulia SemoqmedebiTi unarebis 
ganviTarebasa da SeZenili codnis Sefasebisaken.

10. proeqti. proeqtebi 
eqsperimentuli xasiaTisaa. maT 
gansaxorcieleblad SesaZlebelia 
sxvadasxva resursis gamoyeneba.

4

10

Semajamebeli davalebebi. 
kiTxvebi da davalebebi 
yoveli Tavis irgvliv.

8

11

2

6

7

9

5
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